

**ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKCIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022 M. – 2024 M. PRIEMONIŲ PLANO,
PATVIRTINTO ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKTORIAUS 2022 M. KOVO 29 D ĮSAKYMU NR. V- 22,
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2023 M.**

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas. Vykdymas	Vertinimo kriterijai, įvykdymas
TIKSLAS – UŽTIKRINTI EFEKTYVIĄ KORUPCIJOS PREVENCIJĄ (DIDINTI SKAIDRUMĄ, MAŽINTI IR ŠALINTI KORUPCIJOS TIKIMYBĘ) ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKCIJOJE				
PARENGTI KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMĄ IR JOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANĄ, PASKIRTI UŽ PROGRAMOS VYKDYMĄ ATSAKINGUS (-A) ASMENIS (-I)				
1	1.1. Direkcijos interneto tinklalapyje skelbti Korupcijos prevencijos 2022-2024 m. priemonių planą.	Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Paskelbta	Direkcijos interneto svetainėje paskelbta Korupcijos prevencijos 2022-2024 m. programa
UŽTIKRINTI VIEŠŪJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ VALSTYBINĖJE TARNYBOJE DERINIMO ĮSTATYMO NUOSTATŲ VYKDYMĄ				
2.	2.1. Kontroliuoti, kaip yra vykdomos Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatos.	Asmuo, atsakingas už LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų vykdymą, asmuo, atsakingas už prevenciją ir kontrolę	Vykdyta	Direkcijos darbuotojai tinkamai užpildė, laiku pateikė, o prireikus patikslino Privacčių interesų deklaracijas
ŠVIESTI IR INFORMUOTI VISUOMENĘ KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS				
3.	3.1. Pagal galimybes organizuoti direkcijos valstybės tarnautojų, dalyvavimą Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie AM, Valstybės tarnybos departamento prie VRM organizuojamose seminaruose korupcijos prevencijos tema	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kasmet	Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba) pirmame metų pusmetyje iniciavo Tarnybos ir pavaldžių saugomų teritorijų direktorių darbuotojams seminarą „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“. Seminaras vyko 2023-03-28, jį vedė Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybos Korupcijos prevencijos valdybos Korupcijos rizikos analizės skyriaus viršininkas D.

				Lukauskas. Antrame metų pusmetyje Tarnyba iniciavo jos ir pavaldžių saugomų teritorijų direktijų darbuotojams paskaitą „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“. Paskaita vyko 2023-10-24, ją skaitė Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus vyr. specialistė A. Gecevičiūtė. Mokymuose dalyvavo ne mažiau kaip 70 proc. direktijos darbuotojų.
	3.2. Direktijos interneto svetainėje skelbti informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir kur gali kreiptis asmuo, susidūręs su korupcinio pobūdžio veika	Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Paskelbta	Paskelbtos nuorodos Direktijos interneto svetainėje: Informacijos apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus bei institucijų, į kurias galima kreiptis dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų
INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS				
4.	4.1. Gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką, nedelsiant informuoti įstaigos vadovą ir Specialiųjų tyrimų tarnybą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Gavus pranešimą	2023 m. negauta pranešimų įstaigos vadovui ir nebuvo perduotų pranešimų Specialiųjų tyrimų tarnybai
	4.2. Direktijos interneto svetainėje skelbti informaciją apie įstaigoje nustatytus korupcijos atvejus.	Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Per 10 darbo dienų nuo informacijos gavimo dienos	2023 m. Direkcijoje nebuvo nustatytų korupcijos atvejų, negauta pranešimų.
ANALIZUOTI GAUNAMĄ INFORMACIJĄ DĖL KORUPCIJOS PREVENCIJOS				
5.	5.1. Analizuoti gautą informaciją (anoniminiai, oficialūs pranešimai telefonu ir kt.) apie galimus korupcijos atvejus Direktijos veikloje ir teikti Direktijos direktoriui siūlymus dėl jų priemonių.	Darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Gavus informacijos	2023 m. Direkcija negavo informacijos apie galimus korupcijos atvejus Direktijos veikloje.
	5.2. Analizuoti gautus pasiūlymus dėl Programos ir jos įgyvendinimo	Darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Gavus pasiūlymus per 7	Pasiūlymų dėl Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano keitimo

	priemonių plano keitimo, teikti Direkcijos direktoriui siūlymus dėl priemonių.		darbo dienas	nebuvo gauta.
DIDINTI VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR ATLIKIMO VIEŠUMĄ, SKAIDRUMĄ IR KONTROLĘ				
6.	6.1. Viešinti viešuosius pirkimus: skelbti Direkcijos interneto svetainėje supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės, viešųjų pirkimų planus.	Direktoriaus pavaduotojas, Bendrųjų reikalų skyriaus vyriausiasis specialistas	Nuolat	Paskelbta informacija apie Direkcijos 2023 m. vykdytus viešuosius pirkimus, supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės, viešųjų pirkimų planas, mažos vertės pirkimų planas.

Direkcija be 2023 m. korupcijos prevencijos priemonių plane, patvirtintame direktoriaus 2022-03-29 įsakymu Nr. V-22, numatytų priemonių papildomai įgyvendino šias korupcijos prevencijos priemones:

1. Direkcijos prašymu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus vyresn. specialistė L. Strukaiytė 2023-03-30 Direkcijos darbuotojams pravedė mokymus „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika. Interesų konfliktai.“

2. Direkcijos darbuotojai nuo 2023 m. pradžios savarankiškai gilina žinias korupcijai atsparios aplinkos kūrimo klausimais, be kita ko, naudojantis ir nemokamu savarankiško antikorupcinio sąmoningumo didinimo įrankiu – e. mokymo platforma <https://emokymai.stt.lt/>

3. Tarnybos direktoriaus 2023-05-25 įsakymu Nr. V-46 patvirtinta Informacijos pagal Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą Valstybinėje saugomų teritorijų tarnyboje prie Aplinkos ministerijos ir jai pavaldžiose įstaigose teikimo tvarkos aprašo nauja redakcija. Šiuo įsakymu taip pat buvo patvirtintas Vidinio informacijos apie pažeidimus kanalo įdiegimo Valstybinėje saugomų teritorijų tarnyboje prie Aplinkos ministerijos ir jai pavaldžiose įstaigose ir informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkymo aprašas. Su šiuo įsakymu ir juo patvirtintais teisės aktais pasirašytinai supažindinti visi Tarnybos darbuotojai ir pavaldžių įstaigų vadovai. Teisės aktas patalpintas Tarnybos internetinėje svetainėje <https://vstt.lrv.lt/lt/praneseju-apsauga-1/praneseju-apsaugos-vidinis-kanalas/>.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Žemaitijos nacionalinio parko direkcija 191440964, Didžioji g. 10, Plateliai, LT-90420 Plungės r.
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKCIJOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2022 M. – 2024 M. PRIEMONIŲ PLANO, PATVIRTINTO ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKTORIAUS 2022 M. KOVO 29 D ĮSAKYMU NR. V- 22, ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2023 M.
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-02-21 Nr. V4-31-2.2 E
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Giedrius Norvaišas, Direktorius pavaduotojas, Administracija
Sertifikatas išduotas	GEDRIUS NORVAIŠAS, Žemaitijos nacionalinio parko direkcija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-21 13:46:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-21 13:46:23 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2023-05-23 11:11:29 – 2026-05-22 11:11:29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.75.8.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-21 14:05:17)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2024-02-21 14:05:17 DBSIS